
食物アレルギーをお持ちのお客様への基本方針について 
 
 
東京ドームホテルでは食物アレルギーをお持ちのお客様にも安心して食事をお楽しみいた
だけるようできる限り取り組んでおります。以下アレルギー対応に関する基本方針をご一
読くださいますようお願い申し上げます。 
 
・使用食材に含まれるアレルギー物質（アレルゲン）は製造元（食品メーカー等）からの情
報をもとに確認しておりますが、一部の特定原材料を除き、その他原材料にアレルゲンの表
示推奨や義務がないことから、完全な把握が困難な状況でございます。 
 
・当施設はアレルゲン除去専用厨房がないため、調理過程で微量のアレルゲンが混入する可
能性があります。食器・調理器具・洗浄器具等についても一般のメニューと同様のものを使
用しております。また、小麦が空気中に飛散し他の食材にアレルゲンとして混入する可能性
もございます。 
 
・上記事由により、100％の食物アレルギー対応ができかねるため、症状が重篤の場合はお
客様の安全のため、やむをえずお断りさせていただく場合がございます。 
 
ご注文、お召し上がりの際には、上記内容をご理解のうえ、お客様による最終的なご判断を
お願い申し上げます。 
 
                                     以上 


